
Obec Sudoměřice 

Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice, IČ 00285331, tel.: 518 335 222 

starosta + 420 777 277 714 

email: starosta@obecsudomerice.cz 

IČ: 00285331 

ID datové schránky: 5fxb4vd 

   

 

 

V Sudoměřicích dne 19.2.2024 

 

 

ŽADATEL 

 

 

 

P o s k y t n u t í  i n f o r m a c í  p o d l e  z á k o n a  č . 1 0 6 / 1 9 9 9  S b . ,  o  s v o b o d n é m  

p ř í s t u p u  k  i n f o r m a c í m  v e  z n ě n í  p o z d ě j š í c h  p ř e p i s ů  k  ž á d o s t i  z e  d n e  

1 4 . 2 . 2 0 2 4 .   

 

 

Dobrý den, 

 

dne 14.2.2024 byla Obci Sudoměřice doručena žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen zákon) – týkající se zaslání schválených 

závěrečných účtů Obce Sudoměřice za rok 2013-2017 včetně. 

 

V příloze této odpovědi Vám zasíláme schválené závěrečné účty za roky 2013-2017 včetně. 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

  

 

 

 

 

 

 

 

František Mikéska , v.r. 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 



Závěrečný účet obce Sudoměřice za rok  2013 
 

 

Obec Sudoměřice, 

Sudoměřice  č.p. 322,  

696 66  Sudoměřice, 

IČ: 00285331  

 

Podle § 17, odst.6, zák.č. 250/2000 sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků zveřejňujeme závěrečný účet obce za 

rok 2013: 

 

1. Všeobecné údaje: 

 
Obec Sudoměřice je dle zákona č.128/2000Sb. v platném znění územně samosprávným 

celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou 

účetní jednotkou, která v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede podvojné účetnictví  

v povinném členění podle platné rozpočtové skladby.  

 

 

2.  Finanční a ekonomické ukazatele 
 

2.1. Rekapitulace výsledku hospodaření za rok 2013 

 

Text  

Schválený 

rozpočet 

v tis.Kč 

Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost 

 

 

% 

 

Příjmy celkem 14 049,5 20 272,9 19 754,8 

 

 

97,44 

daňové 12 133,- 12 829,9 12 108,9 
 

94,38 

nedaňové 1 690,-  2 048,5 1 801,9 
 

87,96 

kapitálové 0,- 170,2 170,1 
 

99,9 

přijaté transfery  226,5 5 224,3 5 673,8 
 

108,6 

Výdaje celkem 14 049,5 21 007,9 19 694,8 
 

93,75 

běžné 12 649,4 14 430,2 13 305,- 92,20 

kapitálové 1 400,1 6577,7 6 389,7 97,14 

Rozdíl příjmů a 

výdajů 
0,- -735 60,- 

 

 

Jak je vidět z tabulky, na rok 2013 byl schválen vyrovnaný rozpočet. Po rozpočtových 

změnách se rozpočet stal  mírně schodkový, ale skutečné příjmy a výdaje se podařilo 

udržet vyrovnané s mírným přebytkem. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů v podrobném 

členění dle rozpočtové skladby je ve výkaze FIN 2-12/2013. 

 



 

2.2.- komentář 

       Obec Sudoměřice v roce 2013 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a 

schválenými rozpočtovými opatřeními. Stabilní příjmovou položku představují daňové 

příjmy:  

 

 

Kapitálové příjmy  

Za prodej pozemků (pol. 3111)          170 120,- Kč 

 

Nedaňové příjmy 

Nejdůležitější část těchto příjmů činí příjmy z pronájmu ( bytů, nebytových prostor, pozemků, 

položky  2131, 2132)                                                                                      677 784,-   Kč 

 

příjmy z poskytování služeb, což jsou vlastně zaplacené zálohy za energie od nájemníků a jiné 

služby např. hlášení místním rozhlasem  (pol. 2111) -                                               550 522,-   Kč 

 

Přeplatky z vyúčtování záloh, z minulého roku, příspěvky od Ekokomu za tříděný odpad, a jiné 

náhrady  jsou na příjmové položce 2324.-                                                               259 555,04,-  Kč 

 

Příjmy z úroků ( z bankovních účtů, z půjček obyvatelům), pol. 2141 -                    57 047,91  Kč 

 

Splátky půjček z Fondu pro rozvoj bydlení pol. 2460 -                                               105 555,- Kč 

 

Příjmy z prodeje zboží pol. 2112 (Kniha o Sudoměřicích, obrázky, CD z oslav)       3 680,- Kč 

                                                                                                                                      

Příjmy z dividend pol. 2142 -                                                                                        77 748,-  Kč 

 

Nahodilé příjmy pol.2329 -                                                                                            2 031-  Kč 

Příjmy z věcných břemen pol. -  2119                                                                         67 930,-  Kč 

 

Kapitálové výdaje: 

 

V roce 2013 činily kapitálové výdaje  6 389 787,60 Kč. 

 

daň položky Skutečnost v Kč 

Sdílené daně 11xx – 12xx 10 450 350.34  

Místní poplatky 133x - 134x                               459 732,-    

Správní poplatky 136x                                    34 500,-  

Daň z nemovitostí 1511 822 770,60 

Odvod výtěžku VHP 1351,1355                                 335 819,21  

Odvody za odnětí půdy  1334                                   5 764,- 

  



Dokončené investiční akce v roce 2013  

název Výdaje roku 2013 

v Kč 

Celková cena 

investice v Kč 

Z toho dotace v 

Kč 

Zateplení zahr. 

budovy 

795 480,-              932 380,- 569 393,67 

Kanalizace Zámostí-

Shybka 

                8 500,-              554 500,- 0,- 

Dětský sad-MŠ              463 593,-              463 593,-         311 915,- 

WC na statku   158 897,-              158 897,- 0,- 

Cyklost.  

Sudoměřice - 

Výklopník 

1 340 442,- 1 340 442,- 0,- 

Koupě pozemků 56 695,- 56 695,- 

 

0,- 

Investice do nedokončených  akcí -  stav k 31.12.2013 

název Výdaje roku 2013 v 

Kč 

Nedokončená 

investice celkem v 

Kč 

Z toho dotace 

v Kč 

Zametací stroj 2 792 559,- 2 834 559,- 2 542 860,- 

Rybník v trati 

Padělky 

       47 439,60              136 259,60 0,- 

TZ hokejbalového 

hřiště 

    45 000,- 45 000,- 0,- 

Přípojka k  zahr. 

budově 

    4 000,- 4 000,- 0,- 

Zateplení zdr. 

střediska 

 84 475,- 84 475,- 0,- 

Zateplení OÚ 76 005,- 76 005,- 0,- 

Zateplení- kabiny 71 165,- 71 165,- 0,- 

Ubytování - sklep  9 760,- 256 144,50 0,- 

Památník II. svět. 

války 

20 500,- 20 500,- 0,- 

Kanalizace Horní 

konec 

22 780,- 22 780,- 0,- 

TI Pod Vápenkami 234 377,- 234 377,- 0,- 

Oddělený sběr biol. 

odpadu 

118 120,- 142 120,- 78 345.98 

Ostatní investice  

název Výdaje v roce 2013   

Půjčky FORM 40 000,- 40 000,-  

 

 

 

 

 

 

Na běžných výdajích se podílejí zejména: platy zaměstnanců, odměny zastupitelů, odměny 

členům komisí, povinné odvody                   3 778 554,-  Kč,  

příspěvky MŠ a ZŠ Sudoměřice –                1 289 000-  Kč, 

úhrada služeb -                                              2 906 683,-  Kč  

nákup materiálu                                                544 368,- Kč 

příspěvky ostatním organizacím -                 1 013 251,-  Kč,  

opravy a udržování –                                     1 316 057,-  Kč   



nákup drobného dlouh. maj.                             141 043,- Kč 

spotřeba energií (plyn, elektřina, voda           1 023 790,-  Kč 

pohonné hmoty a maziva                                  208 592,-  Kč 

platby daní a poplatků státnímu rozpočtu         159 218,- Kč 

ostatní                                                                924 489,- Kč 

        

 

 

 

 

2.3. Fondy  

 
Fond na opravy , rekonstrukce a modernizaci rodinných domů a bytů - FORM 

 
Tento fond je tvořen pouze z vlastních zdrojů. Poskytnutí půjčky z FORMU se řídí   „Statutem 
fondu“ schváleným 4. 2. 2008  a o přidělení rozhoduje Zastupitelstvo obce Sudoměřice. V roce 
2013  byla poskytnuta  1 půjčka v celkové hodnotě 40 000,- Kč. 

 
 
 

2.4. Stav finančních prostředků na bankovních účtech   

 

ČÍSLO ÚČTU 
Stav 

 k 31.12.2012 

Stav 

k 31.12.2013 

8127671 /0100 14 189 271,67 14 058 240,57 

94-

1515671/0710 
0,-     121 492,22 

Běžné účty 

celkem 
14 189 271,67 Kč 14 179 732,79 

 

17567560207/

0100 FORM 

323 203,04 Kč 392 742,39 

Fondy celkem 323 203,04 Kč 392 742,39 

 

 

Z výše uvedené tabulky č. 2 lze konstatovat, že má obec pro své hospodaření zabezpečený přechod 

pro hospodaření v roce 2014 a stav na účtech k 1.1. 2014 umožňuje zpracování rozpočtu dle 

schváleného výhledu 2014– 2015. 

 

 

 

2.5. Stav majetku  
 

     

Druh majetku Stav k 31.12.2012 

v Kč 

Stav k 31.12.2013 

V Kč 

Odpisy 

k 31.12.2013 

Oprávky  

k 31.12.2013 

Pozemky    18 059 929,30   17 987 883.30 - - 

Stavby  104 751 384.83 108 201 196.83 -1 631 104,01 -22 769 530,62 

Movitý majetek   4 077 033,58     4 077 033,58 -260 030,-   -1 349 068,15 



Drobný 

dlouhodobý 

majetek 

2 602 537,40      2 741 506,9    -138 969,5    -2 741 506,90 

Nehmotný 

majetek 

168 948,60 168 948,60     -5 364,-         -99 396,60 

Nedokončený  

dlouhodobý 

majetek 

1 810 716,60 6 397 450,60 - - 

Finanční 

majetek - akcie 

4 816 000,- 4 816 000,- - - 

Kulturní 

předměty 

100 000,- 100 000,- - - 

 

Komentář k pozemkům: Dle ustanovení §8 zákona ČNR o přechodu některých věcí z majetku 

ČR do vlastnictví obcí č. 172/1991 Sb., v platném znění byly z vlastnictví obce v roce 2013 

převedeny pozemky do vlastnictví státu v celkové účetní hodnotě 108 274,- Kč. 

 

 

 

3.    Dotace   

 

            Přijaté dotace a příspěvky v roce 2013  

 

ÚČEL DOTACE UZ 
Přijatádotace 

v Kč 

Čerpaná 

dotace v Kč 

Vratky dotací 

Výkon st.správy  226 500,- 226 500,- 0,- 

Úřad práce – VPP 
13 234 

13 101 

240 000,- 

22 000,- 

240 000,- 

22 000,- 

0,- 

Oddělený sběr biol. 

odpadu (neinv.+inv.) 

15 374 

     15 839 

          18 512,99 

78 345,98 

18 512,99 

78 345,98 

0,- 

Obnova sídelní zeleně 

(neinv.) 

15 319 

90 001 

655 698,26 

47 924,58 

655 698,26 

  47 924,58 

0,- 

Všeobecná pokladní 

správa (volby) 

98 008 

98 071 

20 825,96 

        26 000,- 

 

  20 825,96 

    17 371,- 

 

 

 

8 629,- 

Dětský sad 17 928           311 915,-     311 915,- 0,- 

Zateplení zahr. budovy 
15 835 

90 877 

533 408,15 

35 985,52 

533 408,15 

 35 985,52 

0,- 

 

Stroj na zametání 
15833 

15832 

2 401 590,- 

  141 270,- 

2 401 590,- 

141 270,- 

0,- 

Obnova biocentra u 

trati (neinv.) 

17007 

0000 

       24 081,31 

     439 567,03 

24 081,31 

439 567,03 

0,- 

Přijaté dotace 2013 

celkem 
 5 223 624,78 

 

5 214 995,78 

 

 

8 629,- 

Transfery mezi účty   450 200,-   

 

Celkem: 
 5 673 824,78 

  

 

3.1. Veškeré dotace podléhají kontrolám institucí, které dotace poskytují. Jejich použití a 

závěrečné vypořádání je ve smlouvách vždy jednoznačně určeno. S dotace na volby do 



Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky jsme nevyčerpali částku 8 629,- tato 

částka  se ve finančním vyrovnání vrátí na účet kraje.          

 

 

 

3.2. Poskytnuté dotace neziskovým a jiným organizacím v roce 2013 ( pol. 5229)                        

   

         

         

 

 

3.2.1. Poskytnuté dotace jsou účelové, jejich použití je určené smluvně ( z výjimkou SOMJ, a 

MAS Strážnicko) podléhají veřejnoprávní finanční kontrole a příjemce musí předložit Obci 

Sudoměřice vyúčtování  nejpozději do konce roku. Všechny poskytnuté dotace byly 

vyúčtovány. 

 

4. Příspěvková organizace obce  – ZŠ a MŠ Sudoměřice 
 

Obec Sudoměřice je zřizovatel jedné příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská škola 

Sudoměřice.  Jako zřizovatel, na základě smlouvy a zřizovatelské listiny, propůjčila obec své 

organizaci majetek a přispívá na její provozní náklady. Základní škola hospodaří s prostředky 

obce a dalšími veřejnými prostředky. Obec u této organizace provádí veřejnoprávní kontrolu 

podle zákona č.320/2001 sb. a vyhl. č.416/2004 sb. 

 

  

Hospodaření příspěvkové organizace: 

  

 Na výnosech ZŠ a MŠ Sudoměřice se v roce 2013 podílely : 

 

       Dotace ze státního rozpočtu                                                                           4 725 000,-  Kč 

       Dotace od obce                                                                                               1 289 000,-  Kč 

       Dotace EU –peníze školám (část dotace využitá v roce 2013)                      15 508,-54   Kč 

       Ostatní příjmy                                                                                                953 289,45   Kč 

      CELKEM  VÝNOSY:                                                                               6 982 797,99  Kč 

 

      CELKOVÉ NÁKLADY činily                                                                  6 939 310,30  Kč 

  

Poř.č.   Název organizace poskytnuto Kč,- Vyčerpáno v Kč 

1 SRPŠ při ZŠ a MŠ Sudoměřice 115 000,- 115 000,- 

2 SK Sudoměřice – oddíl hokejbalu 200 000,- 200 000,- 

3 SK Sudoměřice – fotbalový oddíl 235 000,- 235 000,- 

4 Vlastimil Hynčica 40 000,- 40000,- 

5 Novitech Motosport - Mich. Novický 10 000,- 10 000,- 

6 Český svaz včelařů 15 000,- 15 000,- 

7 Římskokatolická farnost Sudoměřice 300 000,- 300 000,- 

8 ČZS Sudoměřice - zahrádkáři 30 000,- 30 000,- 

9 Svaz důchodců Sudoměřice 40 000,- 40 000,- 

11 Na košt destilátů 15 000,- 15 000,- 

12 Charita Strážnice 10 000,- 10 000,- 

14 Svaz měst a obcí  Jih. kraje 1 251,- 1 251,- 

17 Místní akční skupina MaS Strážnicko 1 000,- 1 000,- 

18 Charita Zdislava Veselí                 1 000,- 1 000,- 

Celkem:  1 013 251,- 1 013 251,- 



     Hospodaření ZŠ a MŠ – hospodářský výsledek za rok 2013                           43 487,69  Kč. 

 

Zastupitelstvo Obce Sudoměřice na svém XXIX. zasedání dne 3. března 2014,  schválilo  usnesením 

XXIX/5 přeúčtování hospodářského výsledku Příspěvkové organizace  ZŠ a MŠ Sudoměřice do 

rezervního fondu. 

 

 

 

 

 

5. Mikroregiony  - Dobrovolné svazky obcí 
 

 

       Obec Sudoměřice je členem DSO mikroregionu Strážnicko,  DSO Obce pro Baťův kanál a je 

členem občanského sdružení Strážnicko Místní Akční Skupina. Příspěvky DSO činily v roce 

2013: 

 

       183 460,-     Kč   příspěvek  pro DSO mikroregion Strážnicko 

         25 000,-     Kč   příspěvek  pro DSO Obce pro Baťův kanál 

  

  

 

 

 

6. Kontrola hospodaření 
 

       6.1. Za rok 2013 byly provedeny dvě veřejnoprávní kontroly hospodaření v příspěvkové 

organizaci MŠ a ZŠ Sudoměřice a to 4.9.2013 a 30.12.2013. 

 

       6.2. Obec požádala v souladu s § 42 zákona o obcích o přezkoumání svého hospodaření 

Krajský úřad Jihomoravského kraje. Toto přezkoumání proběhlo v souladu se zákonem č. 

420/2004 Sb. 15. dubna 2014 -  přezkoumání hospodaření obce za rok 2013. Viz zápis č.j 

JMK 61253/2013  ze dne 15.4.2014 

 

 

 

Přílohy :  

       

1.     Plnění rozpočtu příjmů a výdajů – FIN 2-12 / 2013 

2.     Výroční zpráva PO za rok 2013 

3.     Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 

 

 

V Sudoměřicích: 19.5.2014 

 

 

 

Vyvěšeno:  6.6.2014   

 

Sňato:               

 

Na elektronické úřední desce vyvěšeno dne :  6.6.2014  

 

 



Závěrečný účet obce Sudoměřice bude předložen  ke schválení na zasedání  zastupitelstva obce, 

které se bude konat dne 23. června 2014.     

 

Kompletní přílohy k Závěrečnému účtu jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Sudoměřice. 

 

 

 

 

Zpracovala: Gavlíková 

 

 

 

Stanislav Tomšej, v.r.  

Starosta   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

Závěrečný účet obce Sudoměřice za rok 2014 
 

 

Obec Sudoměřice, 

Sudoměřice  č.p. 322,  

696 66  Sudoměřice, 

IČ: 00285331  

 

Podle § 17, odst.6, zák.č. 250/2000 sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků zveřejňujeme závěrečný účet obce za 

rok 2014: 

 

2. Všeobecné údaje: 

 
Obec Sudoměřice je dle zákona č.128/2000Sb. v platném znění územně samosprávným 

celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou 

účetní jednotkou, která v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede podvojné účetnictví  

v povinném členění podle platné rozpočtové skladby.  

 

 

2.  Finanční a ekonomické ukazatele 
 

2.1. Rekapitulace výsledku hospodaření za rok 2014  

 

Text  

Schválený 

rozpočet 

v tis.Kč 

Rozpočet po 

změnách (tis 

Kč) 

Skutečnost 

(tis.Kč) 

 

 

% 

 

Příjmy celkem 

 

13 865,8 

 

22 298,9 21 825,7  

  

97,88 

V tom     

daňové 12 009,- 13 004,6 12 892,1 
 

99,13 

nedaňové 
 

1 791,8 
2 436,1 2 076,4 

 

85,24 

kapitálové 65,- 214,6    214,5 
 

99.97 

přijaté transfery  0- 6 643,6 6 642.7 
 

99.98 

Výdaje celkem 21 033,- 22 120,4 20 325,5 
 

91,89 

V tom     



běžné 12 344,- 13 568,6 11 903,6 
85,3 

 

Kapitálové 

 
8 689,- 8 551,8 8 421,9 

 

98,48 

Rozdíl příjmů a 

výdajů 
-7 167,2 178,5 1 500,2 

 

 

Jak je vidět z tabulky, na rok 2014 byl schválen schodkový rozpočet. Po rozpočtových 

změnách během roku  se příjmy a výdaje se nejen vyrovnaly, ale rozpočtované i skutečné 

příjmy byly vyšší než výdaje.  Plnění rozpočtu příjmů a výdajů v podrobném členění dle 

rozpočtové skladby je ve výkaze FIN 2-12/2014. 

 

 

2.2.- Podrobnější analýza příjmů a výdajů 

       Obec Sudoměřice v roce 2014 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a 

schválenými rozpočtovými opatřeními. Stabilní příjmovou položku představují daňové 

příjmy:  

 

 

Kapitálové příjmy  

Za prodej pozemků (pol. 3111)          214 525,- Kč 

 

Nedaňové příjmy 

Nejdůležitější část těchto příjmů činí příjmy z pronájmu ( bytů, nebytových prostor, pozemků, 

položky  2131, 2132)                                                                                      757 102,-   Kč 

 

příjmy z poskytování služeb, což jsou vlastně zaplacené zálohy za energie od nájemníků a jiné 

služby např. hlášení místním rozhlasem  (pol. 2111) -                                               573 001,-   Kč 

 

Přeplatky z vyúčtování záloh, z minulého roku, příspěvky od Ekokomu za tříděný odpad, a jiné 

náhrady  jsou na příjmové položce 2324.-                                                               468 179,29 Kč 

 

Příjmy z úroků ( z bankovních účtů, z půjček obyvatelům), pol. 2141 -                    20 501,73 Kč 

 

Splátky půjček z Fondu pro rozvoj bydlení pol. 2460 -                                               109 145,- Kč 

Splátky půjčených prostředků (Mikroregion) pol. 2449                                              100 000,- Kč 

 

Příjmy z prodeje zboží pol. 2112 (Kniha o Sudoměřicích, obrázky, CD z oslav)       1 400,- Kč 

daň položky Skutečnost v Kč 

Sdílené daně 11xx – 12xx 11 176 457,98  

Místní poplatky 133x - 134x                          427 644,- 

Správní poplatky 136x                              24 730,-  

Daň z nemovitostí 1511                           874 724,95 

Odvod výtěžku VHP 1351,1355                           372 046,34  

Odvody za odnětí půdy  1334                           16 456,- 

  



                                                                                                                                      

Příjmy z dividend pol. 2142 -                                                                                        13 998,-  Kč 

 

Nahodilé příjmy pol.2329 -                                                                                            1 100,-  Kč 

Příjmy z věcných břemen pol.  2119                                                                            22 040,-  Kč 

Příjmy ze sankčních plateb  pol. 2212                                                                          10 000,- Kč 

 

Kapitálové výdaje: 

 

V roce 2014 činily kapitálové výdaje  8 421 955,81 Kč. 

 

Dokončené investiční akce v roce 2014  

název Výdaje roku 2014 

v Kč 

Celková cena 

investice v Kč 

Z toho dotace 

v Kč celkem 

Ubytování nad 

sklepem 

167 833,-,-              423 977,50,- 0,- 

Oddělený sběr biol. 

odpadu 

       1 844 645- 1 986 765,- 1 722 443,72 

Dům č.p. 378           248 283,-              248 283,-            0,- 

Stožár veř. Osv. 37 699,-                37 699,- 0,- 

Přípojka k  zahr. 

budově 

             12 406,-     16 406,- 0,- 

Oplocení zahrady 

č.p. 222 

             49 689,- 49 689,- 0,- 

El. sporák do 

kuchyně MŠ 

90 429,- 90 429,- 0,- 

Zametací stroj 72 600,- 2 907 159,- 2 608 200- 

Koupě pozemků            233 747-    233 747,- 

 

0,- 

Investice do nedokončených  akcí -  stav k 31.12.2014 

název Výdaje roku 2014 v 

Kč 

Nedokončená 

investice celkem v 

Kč 

Z toho dotace 

v Kč 

Smuteční síň     24 882,-   46 362,- 0,- 

Kompostárna 272 914,-             323 314 0,- 

Rekonstrukce 

půdního prostoru - 

statek 

303 214,- 346 274,- 0,- 

Nové chodníky 97 042,- 97 042,- 0,- 

Zateplení zdr. 

střediska 

 511 248,10 595 723,10 400 299,73 

Zateplení OÚ 655 124,21 731 129,21 387 280,80 

Zateplení- kabiny           612 404,- 683 569,- 431 820,- 

Navýšení kapacity 

sběrného dvora 

      2 290 263,50 2 290 263,5 2 060 638,20 

TI Pod Vápenkami           307 458,- 541 835,- 0,- 

Revitalizace ostrova 6 000,- 6 000,- 0,- 

Přístavba MŠ 9 075,-  9 075,- 0,- 

Ostatní investice  



název Výdaje v roce 2014   

Půjčky FORM 150 000,- 40 000,-  

Půjčka Farnosti 

Sudoměřice 

400 000,- 400 000,-     

Inv. dar nemocnici 

Hodonín 

10 000,- 10 000,-  

Zmařená investice – předáno k dokončení sportovnímu klubu 

TZ hokejbalového 

hřiště 

    15 000,- 60 000,- 0,- 

 

 

 

Na běžných výdajích se podílejí zejména: 

 platy zaměstnanců, odměny zastupitelů, odměny členům komisí,  

povinné odvody, odměny z dohod               4 107 520,-       Kč,  

příspěvky MŠ a ZŠ Sudoměřice –                1 159 600-        Kč, 

úhrada služeb -                                              2 032 141,45    Kč  

nákup materiálu                                                541 774,87    Kč 

příspěvky ostatním organizacím -                 1 303 153,-       Kč,  

opravy a udržování –                                        516 411,90,-  Kč   

nákup drobného dlouh. maj.                             216 344.10,-  Kč 

spotřeba energií (plyn, elektřina, voda             978 614,64    Kč 

pohonné hmoty a maziva                                  266 424,60,-  Kč 

platby daní a poplatků státnímu rozpočtu         188 036.94,-  Kč 

ostatní                                                                593 540,-       Kč 

        

 

 

 

2.3. Fondy  

 
Fond na opravy , rekonstrukce a modernizaci rodinných domů a bytů - FORM 

 
Tento fond je tvořen pouze z vlastních zdrojů. Poskytnutí půjčky z FORMU se řídí   „Statutem 
fondu“ schváleným 4. 2. 2008  a o přidělení rozhoduje Zastupitelstvo obce Sudoměřice. V roce 
2014  byly poskytnuty 3 půjčky v celkové hodnotě 150 000,- Kč. 

 
 
 

2.4. Stav finančních prostředků na bankovních účtech  k 31.12.2014 

  

ČÍSLO ÚČTU 
Stav 

 k 31.12.2013 

Stav 

k 31.12.2014 

8127671 /0100 14 058 240,57 14 424 972,86 

94-

1515671/0710 
    121 492,22 1 292 235,65 

Běžné účty 

celkem 
14 179 732,79 15 717 208,51 

 

17567560207/
392 742,39 355 463,40 



0100 FORM 

Fondy celkem 392 742,39 355 463,40 

 

 

Z výše uvedené tabulky č. 2 lze konstatovat, že má obec pro své hospodaření zabezpečený přechod 

pro hospodaření v roce 2015 a stav na účtech k 1.1. 2015 umožňuje zpracování rozpočtu dle 

schváleného výhledu 2015– 2016. 

 

 

 

2.5. Stav majetku  
 

     

Druh majetku Stav k 31.12.2013 

v Kč 

Stav k 31.12.2014 

V Kč 

Odpisy 

k 31.12.2014 

Oprávky  

k 31.12.2014 

Pozemky   17 987 883.30   18 104 797,30 - - 

Stavby 108 201 196.83 108 889 251,33 -1 717 720,- -24 413 995,62 

Movitý majetek     4 077 033,58     9 061 386,58 -467 237,-   -1 816 305,15 

Drobný 

dlouhodobý 

majetek 

     2 741 506,9     2 922 861,90    -188 525,-   -2 922 861,90 

Nehmotný 

majetek 

  168 948,60 168 948,60     -5 364,-        -104 760,- 

Nedokončený  

dlouhodobý 

majetek 

6 397 450,60 6 140 233,60 - - 

Finanční 

majetek - akcie 

4 816 000,- 4 816 000,- - - 

Kulturní 

předměty 

100 000,- 100 000,- - - 

 

 

 

 

 

 

 

3.    Dotace   

 

            Přijaté dotace v roce 2014    

 

 

ÚČEL DOTACE UZ 
Přijatádotace 

v Kč 

Čerpaná 

dotace v Kč 

Vratky dotací 

Výkon st. správy - 

JMK 
 227 700,- 227 700,- 

0,- 

Úřad práce – VPP 13101 223 755,- 223 755,- 0,- 

Sadové úpravy - 

rybník 

15319 

90001 

234 594,05 

13 799,65 

234 594,05 

 13 799,65 

0,- 

Oddělený sběr biol. 90877 91 082,43      91 082,43 0,- 



odpadu  15839 1 548 406,74 1 548 406,74 

Navýšení kapacity 

sběrného dvora 

15839 

90877 

1 946 158,30 

114 479,90 

1 946 158,30 

114 479,90 

0,- 

Zateplení 

zdravotního střediska 

15835 

90877 

378 060,93 

22 238,80 

378 060,93 

22 238,80 

0,- 

Zateplení obecního 

úřadu 

15835 

90877 

365 765,20 

21 515,60 

365 765,20 

21 515,60 

0,- 

Zateplení kabin 
15835 

90877 

407 830,- 

23 990,- 

407 830,- 

  23 990,- 

0,- 

Všeobecná pokladní 

správa (volby) 

98187 

98 348 

20 000,- 

        19500,- 

 

  15 946,- 

    16 074,- 

 

 

 

7 480,- 

Cyklotrasy bez 

hranic 

17007 

17883 

- 

- 

3 560,49 

46 557,85 

779 924,46 

59 426,01 

3 560,46 

46 557,85 

779 924,46 

59 426,01 

 

0,- 

Zateplení zahr. 

budovy 

15 835 

90 877 

     25 712,50 

1 512,50 

25 712,50 

 1 512,50 

0,- 

 

Stroj na zametání 
15833 

15832 

61 710,- 

  3 630,- 

61 710,- 

3 630,- 

0,- 

Podpora 

biodiverzity- 

doplatek 

 

17007 

 

1 753,11 

 

1 753,11 

 

 

Celkem: 
 6 642 663,52 

  

 

 

 

 

3.1. Veškeré dotace podléhají kontrolám institucí, které dotace poskytují. Jejich použití a 

závěrečné vypořádání je ve smlouvách vždy jednoznačně určeno. S dotace na volby do 

obecního zastupitelstva jsme nevyčerpali částku 4 054,- Kč a z dotace na volby do 

evropského parlamentu částku 3 426,- Kč. Tyto částky se ve finančním vyrovnání vrátily na 

účet Jihomoravského kraje. Převážným poskytovatelem výše uvedených dotací je 

Ministerstvo životního prostředí a Státní fond životního prostředí. Cyklostezka se 

vybudovala v rámci přeshraniční spolupráce, kde hlavním partnerem bylo město Skalica .       

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2. Poskytnuté dotace neziskovým a jiným organizacím v roce 2014 ( pol. 5229)                        

   

         

         



 

 

3.2.1. Poskytnuté dotace jsou účelové, jejich použití je určené smluvně ( s výjimkou SOMJ, a 

MAS Strážnicko) podléhají veřejnoprávní finanční kontrole a příjemce musí předložit Obci 

Sudoměřice vyúčtování nejpozději do konce roku. Všechny poskytnuté dotace byly 

vyúčtovány. 

  

4. Příspěvková organizace obce  – ZŠ a MŠ Sudoměřice 
 

Obec Sudoměřice je zřizovatel jedné příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská škola 

Sudoměřice.  Jako zřizovatel, na základě smlouvy a zřizovatelské listiny, propůjčila obec své 

organizaci majetek a přispívá na její provozní náklady. Základní škola hospodaří s prostředky 

obce a dalšími veřejnými prostředky. Obec u této organizace provádí veřejnoprávní kontrolu 

podle zákona č.320/2001 sb. a vyhl. č.416/2004 sb. 

 

  

Hospodaření příspěvkové organizace: 

  

 Na výnosech ZŠ a MŠ Sudoměřice se v roce 2014  podílely : 

 

       Dotace ze státního rozpočtu                                                            4 900 316,-       Kč 

       Dotace od obce                                                                                1 159 600,-       Kč 

       Ostatní příjmy                                                                                     975 614.81    Kč 

       CELKEM  VÝNOSY:                                                                  7 035 530,81     Kč 

 

       CELKOVÉ NÁKLADY činily                                                     6 984 214,51     Kč 

  

       Hospodaření ZŠ a MŠ – hospodářský výsledek za rok 2014               51 316,30    Kč. 

 

Zastupitelstvo Obce Sudoměřice na svém VIII. zasedání dne 1.dubna 2015,  schválilo  usnesením 

VIII/8 přeúčtování hospodářského výsledku Příspěvkové organizace  ZŠ a MŠ Sudoměřice do 

rezervního fondu. 

 

 

 

 

Poř.č.   Název organizace poskytnuto Kč,- Vyčerpáno v Kč 

1 SRPŠ při ZŠ a MŠ Sudoměřice 50 000,- 50 000,- 

2 SK Sudoměřice – oddíl hokejbalu 750 000,- 750 000,- 

3 SK Sudoměřice – fotbalový oddíl 235 000,- 235 000,- 

4 Vlastimil Hynčica 40 000,- 40 000,- 

5 Novitech Motosport - Mich. Novický 10 000,- 10 000,- 

6 Český svaz včelařů 10 000,- 10 000,- 

7 Římskokatolická farnost Sudoměřice 100 000,- 100 000,- 

8 ČZS Sudoměřice - zahrádkáři 30 000,- 30 000,- 

9 Svaz důchodců Sudoměřice 40 000,- 40 000,- 

11 Na košt destilátů 15 000,- 15 000,- 

12 Charita Strážnice 10 000,- 10 000,- 

14 Svaz měst a obcí  Jih. kraje 1 235,- 1 235,- 

17 Místní akční skupina MaS Strážnicko 8 918,- 8 918,- 

18 Časopis Bílé Karpaty                 1 000,- 1 000,- 

19 Centrum pro sluchově postižené                 2 000,- 2 000,- 

Celkem:  1 303 153,- 1 303 153,- 



5. Mikroregiony  - Dobrovolné svazky obcí 
 

 

       Obec Sudoměřice je členem DSO mikroregionu Strážnicko,  DSO Obce pro Baťův kanál a je 

členem občanského sdružení Strážnicko Místní Akční Skupina. Příspěvky DSO činily v roce 

2014: 

 

            12 700,-     Kč   příspěvek  pro DSO mikroregion Strážnicko 

       24 700,-     Kč   příspěvek  pro DSO Obce pro Baťův kanál 

  

 

 

 

6. Kontrola hospodaření 
 

       6.1. Za rok 2014 byly provedeny dvě veřejnoprávní kontroly hospodaření v příspěvkové 

organizaci MŠ a ZŠ Sudoměřice a to 14.8.2014 a 30.1.2015. 

 

       6.2. Obec požádala v souladu s § 42 zákona o obcích o přezkoumání svého hospodaření 

Krajský úřad Jihomoravského kraje. Toto přezkoumání proběhlo v souladu se zákonem č. 

420/2004 Sb. dne 19.5.2015.   Viz zápis č.j JMK 52380/2014OKP 

 

 

Přílohy :  

       

1.     Plnění rozpočtu příjmů a výdajů – FIN 2-12 / 2014 

2.     Účetní závěrka ZŚ a MŠ Sudoměřice 

3.     Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 

 

 

V Sudoměřicích: 4.6.2015 

 

Vyvěšeno:  4.6.2015 

 

Sňato:               

 

Na elektronické úřední desce vyvěšeno dne :  4.6.2015 

Závěrečný účet obce Sudoměřice bude předložen  ke schválení na zasedání  zastupitelstva obce, 

které se bude konat dne 29.června 2015. 

 

 

Zpracovala: Gavlíková 

 

Stanislav Tomšej, v.r.  

Starosta   

 

 



 

 

 

Závěrečný účet obce Sudoměřice za rok  2015 
 

 

Obec Sudoměřice, 

Sudoměřice  č.p. 322,  

696 66  Sudoměřice, 

IČ: 00285331  

 

Podle § 17, odst.6, zák.č. 250/2000 sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků zveřejňujeme závěrečný účet obce za 

rok 2015: 

 

3. Všeobecné údaje: 

 
Obec Sudoměřice je dle zákona č.128/2000Sb. v platném znění územně samosprávným 

celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou 

účetní jednotkou, která v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede podvojné účetnictví  

v povinném členění podle platné rozpočtové skladby.  

 

 

2.  Finanční a ekonomické ukazatele 
 

2.1. Rekapitulace výsledku hospodaření za rok 2015  

 

Text  

Schválený 

rozpočet 

v tis.Kč 

Rozpočet po 

změnách (tis 

Kč) 

Skutečnost 

(tis.Kč) 

 

 

% 

 

Příjmy celkem 

 

18 348,- 

 

29 075,4 29 360,1  

  

100,98 

V tom     

daňové 12 904,- 13 650,9 13 649,1 
 

99.99 

nedaňové 
 

1 694,- 
2 484,- 2 478,5 

 

99,78 

kapitálové 3 750,- 5 939,-    5 938,9 
 

100 

přijaté transfery  0- 7 001,5  7 293,5 
 

104,17 

Výdaje celkem 27 231,9 29 321,- 29 563, 
 

100,83 

V tom     

běžné 15 578,1 12 771.5 13 017,3 
101,93 

 



Kapitálové 

 
11 653,8,- 16 549,5 16 545,6 

 

99,98 

Rozdíl příjmů a 

výdajů 
-8 883,9 -245,6 -202,9 

 

 

Jak je vidět z tabulky, na rok 2015 byl schválen schodkový rozpočet. Po rozpočtových 

změnách během roku  se schodek o více jak 8 miliónu snížil.  Plnění rozpočtu příjmů a 

výdajů v podrobném členění dle rozpočtové skladby je ve výkaze FIN 2-12/2015. 

 

 

2.2.- Podrobnější analýza příjmů a výdajů 

       Obec Sudoměřice v roce 2015 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a 

schválenými rozpočtovými opatřeními. Stabilní příjmovou položku představují daňové 

příjmy:  

 

 

Kapitálové příjmy  

Za prodej pozemků (pol. 3111)          5 938 941,- Kč 

 

Nedaňové příjmy 

Nejdůležitější část těchto příjmů činí příjmy z pronájmu ( bytů, nebytových prostor, pozemků, 

položky  2131, 2132)                                                                                                   758 943,-   Kč 

 

příjmy z poskytování služeb, což jsou vlastně zaplacené zálohy za energie od nájemníků a jiné 

služby např. hlášení místním rozhlasem  (pol. 2111)                                                  635 737,-   Kč 

 

Přeplatky z vyúčtování záloh, z minulého roku, příspěvky od Ekokomu za tříděný odpad, a jiné 

náhrady  jsou na příjmové položce 2324                                                                    229 188,06 Kč 

 

Příjmy z úroků ( z bankovních účtů, z půjček obyvatelům), pol. 2141                          6 503,26 Kč 

 

Splátky půjček z Fondu pro rozvoj bydlení pol. 2460                                                    89 480,- Kč 

Splátky půjčených prostředků  pol. 2420                                                                      400 000,- Kč 

 

Příjmy z prodeje zboží pol. 2112 (Kniha o Sudoměřicích, obrázky, CD z oslav)               200,- Kč 

 

Přijaté neinvestiční dary pol. 2321                                                                                50 000,- Kč  

daň položky Skutečnost v Kč 

Sdílené daně 11xx – 12xx 11 714 377,75  

Místní poplatky 133x - 134x                          451 950,- 

Správní poplatky 136x                               25 400,-  

Daň z nemovitostí 1511 946 708,79 

Odvod výtěžku VHP 1351,1355                             378 807,98  

Odvody za odnětí půdy  1334                          131 864,- 

  



                                                                                                                                   

Příjmy z dividend pol. 2142                                                                                       185 623,-  Kč 

Nahodilé příjmy pol. 2329                                                                                             3 350,-  Kč 

Příjmy z věcných břemen pol.  2119                                                                              5 500,-  Kč 

Příjmy ze sankčních plateb  pol. 2212                                                                         100 000,- Kč 

Přijaté pojistné náhrady                                                                                                 13 492,- Kč 

 

Kapitálové výdaje: 

 

V roce 2015 činily kapitálové výdaje  16 545 607,36 Kč. 

 

Dokončené investiční akce v roce 2015  

název Výdaje roku 2015 

v Kč 

Celková cena 

investice v Kč 

Z toho dotace 

v Kč celkem 

Místní komunikace 

„pod Vápenkama“ 

2 527 599,18              2 614 937,70 

 

0,- 

Kanalizace „ pod 

Vápenkama“ 

         1 729 913.90  2 003 733,40 0,- 

Vodovod „pod 

Vápenkama“ 

            315 968,75              396 306,75                 0,- 

Zateplení 

zdravotního 

střediska 

   273 973,47              869 696,57 449 209,31 

Zateplení obecního 

úřadu 

           327 088,95     1 058 218,16 400 859,98 

Navýšení kapacity 

sběrného dvora 

           917 991,-    3 208 254,50     2 886 830,10 

Kompostárna     3 634 337,26    3 957 651,26     2 469 852,20 

Zateplení kabin               487 340,-           1 170 909,-        478 323,- 

Školní hřiště               576 795,-    596 795,- 

 

       381 975,- 

Zateplení obecní 

hospody 

            867 876,-   910 226,-        391 020,29 

Navýšení kapacity 

kompostárny 

        2 301 226,40 2 301 226,40     1 941 577,65 

Hráz na Vanďuráku               129 650,- 129 650,- 0,- 

Zděný elektropilíř                   5 648,-     5 648,-  0,- 

Osvětlení přechodu 

pro chodce 

             105 392,- 105 392,- 0,- 

Rozhlas na hřišti                21 300,- 21 300,- 0,- 

Altán v zahradě MŠ                 94 370,- 94 370,- 0,- 

Pozemky koupené                  8 420,-   8 420,-  0,- 

Investice do nedokončených  akcí -  stav k 31.12.2015 

název Výdaje roku 2015 v 

Kč 

Nedokončená 

investice celkem v 

Kč 

Z toho dotace 

v Kč 

Smuteční síň     47 121,40   93 483,40,- 0,- 

Plot – dětské hřiště  49 428,-             49 428,- 0,- 

TI Pod Vápenkami 1 266 869.05 1 364 208,03 0,- 



(plynovod, veřejné 

osvětlení 

Nové chodníky 131 795,- 228 837,- 0,- 

TI u starého 

hřbitova 

303 428,- 303 428,- 0,- 

Revitalizace ostrova   41 466,-  47 466,- 0,- 

TI Díly za zahradou 230 610,- 230 610,- 0,- 

Ostatní investice  

název Výdaje v roce 2015   

Půjčky FORM 140 000,- 140 000,-  

       

Inv. dar nemocnici 

Hodonín 

10 000,- 10 000,- x 

 

 

 

Na běžných výdajích se podílejí zejména: 

 platy zaměstnanců, odměny zastupitelů, odměny členům komisí,  

povinné odvody, odměny z dohod               4 407 523,-      Kč,  

příspěvky MŠ a ZŠ Sudoměřice                   1 256 000,-      Kč, 

úhrada služeb -                                              1 897 370,04   Kč  

nákup materiálu                                                619 552,22   Kč 

příspěvky ostatním organizacím -                    893 106,-      Kč,  

opravy a udržování –                                        874 690,30   Kč   

nákup drobného dlouh. maj.                             439 654,-     Kč 

spotřeba energií (plyn, elektřina, voda)           944 041,42   Kč 

pohonné hmoty a maziva                                 227 390,30   Kč 

platby daní a poplatků                                      295 727,-     Kč 

neinvestiční příspěvky obcím                             66 157,-     Kč 

neinvestiční půjčené prostředky (MAS)           100 000,-     Kč 

neinvestiční „průtokový“ transfer PO               343 021,-     Kč 

ostatní                                                                653 161,-     Kč 

        

 

 

 

2.3. Fondy  

 
Fond na opravy , rekonstrukce a modernizaci rodinných domů a bytů - FORM 

 
Tento fond je tvořen pouze z vlastních zdrojů. Poskytnutí půjčky z FORMU se řídí   „Statutem 
fondu“ schváleným 4. 2. 2008  a o přidělení rozhoduje Zastupitelstvo obce Sudoměřice. V roce 
2015  byly poskytnuty 2 půjčky v celkové hodnotě 140 000,- Kč. 

 
 
 

2.4. Stav finančních prostředků na bankovních účtech  k 31.12.2015 

  

ČÍSLO ÚČTU 
Stav 

 k 31.12.2014 

Stav 

k 31.12.2015 

8127671 /0100 14 424 972,86 15 406 585,38 



94-

1515671/0710 
1 292 235,65      155 719,05 

Běžné účty 

celkem 
15 717 208,51 15 562 304,43 

 

17567560207/

0100 FORM 

355 463,40     307 488,08 

Fondy celkem 355 463,40     307 488,08 

 

 

Z výše uvedené tabulky č. 2 lze konstatovat, že má obec pro své hospodaření zabezpečený přechod 

pro hospodaření v roce 2016 a stav na účtech k 1.1. 2016 umožňuje zpracování rozpočtu dle 

schváleného výhledu 2016– 2017. 

 

 

 

2.5. Stav majetku  
 

     

Druh majetku Stav k 31.12.2014 

v Kč 

Stav k 31.12.2015 

V Kč 

Odpisy 

k 31.12.2015 

Oprávky  

k 31.12.2015 

Pozemky   18 104 797,30   17 262 081,90 - - 

Stavby 108 889 251,33 122 824 085,17 -1 761 477,- -26 175 472,62 

Movitý majetek     9 061 386,58   14 570 867,48 -610 949,-   -2 427 254,15 

Drobný 

dlouhodobý 

majetek 

    2 922 861,90      3 306 840,90    -383 979,-   -3 306 840,90 

Nehmotný 

majetek 

168 948,60 216 997,60    -50 737,-      -155 497,60 

Nedokončený  

dlouhodobý 

majetek 

6 140 233,60     3 376 819,53 - - 

Finanční 

majetek - akcie 

4 816 000,- 4 816 000,- - - 

Kulturní 

předměty 

100 000,- 100 000,- - - 

 

 

 

 

 

 

 

3.    Dotace   

 

            Přijaté dotace v roce 2015    

 

 

ÚČEL DOTACE UZ 
Přijatádotace 

v Kč 

Čerpaná 

dotace v Kč 

Vratky dotací 



Výkon st. správy - 

JMK 
 224 900,- 224 900,- 

0,- 

Úřad práce – VPP 
13013 

13234 

98 000,- 

66 839,- 

98 000,- 

66 839,- 

0,- 

Sadové úpravy - 

rybník 

15319 

90001 

27 533,20 

1 619,60 

27 533,20 

 1 619,60 

0,- 

Kompostárna  
15839 

90877 

     2 332 638,- 

137 214,20  

  2 332 638,- 

137 214,20 

0,- 

Navýšení kapacity 

sběrného dvora 

15839 

90877 

       780 292,35 

45 899,55 

780 292,35 

45 899,55 

0,- 

Zateplení 

zdravotního střediska 

15835 

90877 

46 192,39 

2 717,19 

46 192,39 

2 717,19 

0,- 

Zateplení obecního 

úřadu 

15835 

90877 

12 824,79 

754,39 

12 824,79 

754,39 

0,- 

Zateplení kabin 
15835 

90877 

        43 919,50 

       2 583,50 

   43 919,50 

       2 583,- 

0,- 

Prvky na dětské 

hřiště 
 119 000,- 

119 000,- 0,- 

Zateplení obecní 

hospody 
15835 391 020,29 

 

391 020,29 

 

                            

 0,-    

Navýšení kapacity 

kompostárny 

15839 

90877 

1 833 712,65 

107 865,- 

1 833 712,65 

    107 865,- 

0,- 

Školní hřiště 17928 381 975,-     381 975,- 0,- 

Průtoková dotace pro 

školu 

 

33058 

 

343 021,- 

 

343 021,- 

0,- 

 

Celkem: 
 

7 000 521,40 

 

7 000 521,40 

 

 

 

 

 

 

3.1. Veškeré dotace podléhají kontrolám institucí, které dotace poskytují. Jejich použití a 

závěrečné vypořádání je ve smlouvách vždy jednoznačně určeno.  Převážným 

poskytovatelem investičních dotací je Ministerstvo životního prostředí a Státní fond 

životního prostředí. Dotaci na školní hřiště poskytlo Ministerstvo pro místní rozvoj. Dotaci 

na nové prvky na dětská hřiště poskytl DSO Strážnicko. Částka 293 000,- Kč, která chybí 

v tabulce jsou tzv. transfery ( převody) mezi rozpočtovými účty. 

 

 

 

 

 

3.2. Poskytnuté dotace neziskovým a jiným organizacím v roce 2015 ( pol. 5229)                        

   

         

         



 

 

3.2.1. Poskytnuté dotace jsou účelové, jejich použití je určené smluvně ( s výjimkou SOMJ, a 

MAS Strážnicko) podléhají veřejnoprávní finanční kontrole a příjemce musí předložit Obci 

Sudoměřice vyúčtování nejpozději do konce roku. Všechny poskytnuté dotace byly 

vyúčtovány. 

  

4. Příspěvková organizace obce  – ZŠ a MŠ Sudoměřice 
 

Obec Sudoměřice je zřizovatel jedné příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská škola 

Sudoměřice.  Jako zřizovatel, na základě smlouvy a zřizovatelské listiny, propůjčila obec své 

organizaci majetek a přispívá na její provozní náklady. Základní škola hospodaří s prostředky 

obce a dalšími veřejnými prostředky. Obec u této organizace provádí veřejnoprávní kontrolu 

podle zákona č.320/2001 sb. O finanční kontrole ve veřejné správě a v souladu s §12 zákona 

255/2012 Sb.  Kontrolní řád. 

 

  

Hospodaření příspěvkové organizace: 

  

 Na výnosech ZŠ a MŠ Sudoměřice se v roce 2015  podílely : 

 

       Dotace ze státního rozpočtu                                                            5 526 141,13     Kč 

       Dotace od obce                                                                                1 256 000,-       Kč 

       Ostatní příjmy                                                                                     699 311,77    Kč 

       Příjmy z doplňkové činnosti                                                               325 282,- 

      CELKEM  VÝNOSY:                                                                   7 806 734,90    Kč 

 

      CELKOVÉ NÁKLADY činily                                                     7 805 885,91     Kč 

  

      Hospodaření ZŠ a MŠ – hospodářský výsledek za rok 2015               848,99    Kč. 

 

 Hospodářský výsledek  Příspěvkové organizace  ZŠ a MŠ Sudoměřice se přeúčtuje do rezervního 

fondu. ( Usnesení ZO Sudoměřice č. ……………….ze dne 29.6.2016). 

 

 

 

Poř.č.   Název organizace poskytnuto Kč,- Vyčerpáno v Kč 

1    Rodiče dětem, z.s. při ZŠ Sudoměřice 65 000,- 65 000,- 

2   SK Sudoměřice – oddíl hokejbalu 277 000,- 277 000,- 

3   SK Sudoměřice – fotbalový oddíl 235 000,- 235 000,- 

4   Vlastimil Hynčica 40 000,- 40 000,- 

5   Novitech Motosport - Mich. Novický 10 000,- 10 000,- 

6   Český svaz včelařů 10 000,- 10 000,- 

7   Římskokatolická farnost Sudoměřice 100 000,- 100 000,- 

8   ČZS Sudoměřice - zahrádkáři 30 000,- 30 000,- 

9   Svaz důchodců Sudoměřice 40 000,- 40 000,- 

11 Na košt destilátů 15 000,- 15 000,- 

12 Charita Strážnice 10 000,- 10 000,- 

14 Svaz měst a obcí  Jih. kraje 1 234,- 1 234,- 

17 Místní akční skupina MaS Strážnicko 9 872,- 9 872,- 

18 Mysl. sdružení – Valcha Sudoměřice                 20 000,- 20 000,- 

19 Zvedlá závora – kulturní spolek                 30 000,- 30 000,- 

Celkem:  893 106- 893 106,- 



5. Mikroregiony  - Dobrovolné svazky obcí 
 

       Obec Sudoměřice je členem DSO mikroregionu Strážnicko,  DSO Obce pro Baťův kanál a je 

členem občanského sdružení Strážnicko Místní Akční Skupina. Příspěvky DSO činily v roce 

2015: 

 

       12 600,-     Kč   příspěvek  pro DSO mikroregion Strážnicko 

       24 680,-     Kč   příspěvek  pro DSO Obce pro Baťův kanál 

  

 

6. Kontrola hospodaření 
 

       6.1. Hospodaření PO MŠ A ZŠ Sudoměřice v roce 2015 bylo zkontrolováno dvěma 

       veřejnoprávními kontrolami a to 10.11.2015 a 29.3.2016. 

 

       6.2. Obec požádala v souladu s § 42 zákona o obcích o přezkoumání svého hospodaření 

Krajský úřad Jihomoravského kraje. Toto přezkoumání proběhlo v souladu se zákonem č. 

420/2004 Sb. dne 18.-19.5.2016.   Viz zápis  S-JMK 64517/2015OKP. 

 

 

Přílohy :  

       

1.     Plnění rozpočtu příjmů a výdajů – FIN 2-12 / 2014 

2.     Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 

3.     Účetní závěrka ZŠ a MŠ Sudoměřice 

 

 

V Sudoměřicích: 2.6.2016 

Vyvěšeno:  3.6.2016 

Sňato:               

 

Na elektronické úřední desce vyvěšeno dne :  3.6.2016 

Závěrečný účet obce Sudoměřice bude předložen  ke schválení na zasedání zastupitelstva obce, 

které se bude konat dne 29.června 2016. 

 

 

Zpracovala: Gavlíková 

 

Stanislav Tomšej, v.r.  

Starosta 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Závěrečný účet obce Sudoměřice za rok  2016 
 

 

Obec Sudoměřice, 

Sudoměřice  č.p. 322,  

696 66  Sudoměřice, 

IČ: 00285331  

 

Podle § 17, odst.6, zák.č. 250/2000 sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků zveřejňujeme závěrečný účet obce za 

rok 2016: 

 

4. Všeobecné údaje: 

 
Obec Sudoměřice je dle zákona č.128/2000Sb. v platném znění územně samosprávným 

celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou 

účetní jednotkou, která v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede podvojné účetnictví  

v povinném členění podle platné rozpočtové skladby.  

 

 

2.  Finanční a ekonomické ukazatele 
 

2.1. Rekapitulace výsledku hospodaření za rok 2016  

 

Text  

Schválený 

rozpočet 

v tis.Kč 

Rozpočet po 

změnách (tis 

Kč) 

Skutečnost 

(tis.Kč) 

 

 

% 

 

Příjmy celkem 

 

17 634,1 

 

18 850,7 18 748,2   

99,46 

V tom     

daňové 13 326,- 15 854,6 15 845,6 
 

99,94 

nedaňové 1 779,- 2 148,7 2 055,5 

 

95,66 

 

kapitálové 2 300,- 111,-    110,8 99,86 

přijaté transfery  229,1 736,4  736,2 
99,97 

Výdaje celkem 18 723,6 18 240,4 17 593,8 
 

96,46 

V tom     



běžné 14 009,6 14 000,3 13 372,6 
95,52 

 

Kapitálové 

 
4 714,- 4 240,1 4 221,1 

 

99,55 

Rozdíl příjmů a 

výdajů 
-1 089,5 610,3 1 154,4 

 

 

Jak je vidět z tabulky, na rok 2016 byl schválen schodkový rozpočet. Po rozpočtových 

změnách během roku  se rozpočet vyrovnal a vznikl více jak miliónový přebytek..  Plnění 

rozpočtu příjmů a výdajů v podrobném členění dle rozpočtové skladby je ve výkaze FIN 

2-12/2016. 

 

 

2.2.- Podrobnější analýza příjmů a výdajů 

       Obec Sudoměřice v roce 2016 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a 

schválenými rozpočtovými opatřeními. Stabilní příjmovou položku představují daňové 

příjmy:  

 

 

Kapitálové příjmy  

Za prodej pozemků (pol. 3111)          110 840,- Kč 

 

Nedaňové příjmy 

Nejdůležitější část těchto příjmů činí příjmy z pronájmu ( bytů, nebytových prostor, pozemků, 

položky  2131, 2132)                                                                                                    743 614,-   

Kč 

 

příjmy z poskytování služeb, což jsou vlastně zaplacené zálohy za energie od nájemníků a jiné 

služby např. hlášení místním rozhlasem  (pol. 2111)                                                  580 479,-   Kč 

 

Přeplatky z vyúčtování záloh, z minulého roku, příspěvky od Ekokomu za tříděný odpad, a jiné 

náhrady  jsou na příjmové položce 2324                                                                    326 161,60 Kč 

 

Příjmy z úroků ( z bankovních účtů, z půjček obyvatelům), pol. 2141                          6 908,21 Kč 

 

Splátky půjček z Fondu pro rozvoj bydlení pol. 2460                                                  118 850,- Kč 

 

Příjmy z prodeje zboží pol. 2112 (Kniha o Sudoměřicích, obrázky, CD z oslav)               720,- Kč 

daň položky Skutečnost v Kč 

Sdílené daně 11xx – 12xx                          13 835 286,5  

Místní poplatky 133x - 134x                               463 608,- 

Správní poplatky 136x                                 44 567,0 

Daň z nemovitostí 1511                            1 038 992,3 

Odvod výtěžku VHP 1351,1355                               378 707,7  

Odvody za odnětí půdy  1334                                 84 460,- 

  



 

Přijaté neinvestiční dary pol. 2321                                                                                50 000,- Kč  

                                                                                                                                   

Příjmy z dividend pol. 2142                                                                                       121 298,-  Kč 

Příjmy z věcných břemen pol.  2119                                                                             32 500,-  Kč 

Příjmy ze sankčních plateb  pol. 2212                                                                           75 000,- Kč 

 

 

Kapitálové výdaje: 

 

V roce 2016 činily kapitálové výdaje  4 221 177,20 Kč. 

 

Dokončené investiční akce v roce 2016  

název Výdaje roku 2016 

v Kč 

Celková cena 

investice v Kč 

Z toho dotace 

v Kč celkem 

Dům č.p. 323 1 125 207-        1 125 207,- 0,- 

Pozemky u domu 

č.p. 323 

   375 793,-           375 793,- 0,- 

Účelová 

komunikace v MŠ 
226 920,- 226 920,- 0,- 

Chodník v areálu 

MŠ 
26 476,- 26 476,- 0,- 

Parkoviště před MŠ 
42 641,- 42 641,- 0,- 

Houpačka s 

můstkem 
64 130,- 64 130,- 0,- 

TZ veř. Osvětlení – 

ulička u 

Štefánkového 

75 327,- 75 327,- 0,- 

Jevištní podesta 337 757,- 337 757,- 0,- 

Yeti Ambition- auto 391 799,- 391 799,- 0,- 

Plot u Býkárny 9 327,- 9 327,- 0,- 

Plot u dětského 

hřiště - Chaloupky 
2 530,- 30 732,- 0,- 

Plot u dětského 

hřiště – zdr. Stř. 
2 530,- 23 756,- 0,- 

Rybník Bařinky      500,- 136 759,60 0,- 

Vodovod a 

kanalizace u Starého 

hřbitova 

55 660,-            359 088,- 0,- 

    

    

    

   0,- 

Investice do nedokončených  akcí -  stav k 31.12.2016 

název 
Výdaje roku 2016 v 

Kč 

Nedokončená 

investice celkem v 

Kč 

Z toho dotace 

v Kč 



Smuteční síň 131 353,- 224 836,40 0,- 

Prodloužení vod. a 

kanalizace – sklepní 

ulička 

18 150,- 18 150,- 0,- 

Nové chodníky 124 947,- 353 784,- 0,- 

TZ-nová 

elektroinstalace OÚ 
139 842,-            139 842,- 0,- 

TI Díly za zahradou 135 084,- 368 694,-,- 0,- 

TZ – Nová 

elektroinstalace 

obecní sklep 

126 369,20 126 369,20 0,- 

Poznej příběh…-

přeshraniční 

spolupráce 

289 819,- 289 819,- 0,- 

Územní plán 240 000,- 240 000,- 0,- 

    

Ostatní investice  

název Výdaje v roce 2016   

Půjčky FORM 200 000,- 200 000,-  

Inv. dar nemocnici 

Hodonín 
25 000,- 25 000,- x 

Administrace hřiště 20 000,- 

=   náklady roku 2015 Technický dozor – 

obecní hospoda 
             42 350,- 

Pozn.: Ploty u dětských hřišť byly zhotoveny svépomocí, přičemž aktivace mezd pracovníků 

činila 8 334,- Kč 

 

 

Na běžných výdajích se podílejí zejména: 

 platy zaměstnanců, odměny zastupitelů, odměny členům komisí,  

povinné odvody, odměny z dohod                4 709 501,-     Kč,  

příspěvky MŠ a ZŠ Sudoměřice                    1 180 000,-     Kč, 

úhrada služeb -                                               1 940 054,72  Kč  

nákup materiálu                                               501 836,64    Kč 

příspěvky ostatním organizacím                   1 080 269,-      Kč 

opravy a udržování –                                        829 540,70   Kč   

nákup drobného dlouh. maj.                             219 767,20   Kč 

spotřeba energií (plyn, elektřina, voda)           978 477,56   Kč 

pohonné hmoty a maziva                                 202 195,50   Kč 

platby daní a poplatků                                   1 233 607,-     Kč 

neinvestiční příspěvky obcím                             40 603,-     Kč 

příspěvek na územní dopravní obslužnost          63 450,-     Kč 

ostatní                                                                393 315,16   Kč 

        

 

 

 

2.3. Fondy  

 
Fond na opravy , rekonstrukce a modernizaci rodinných domů a bytů - FORM 

 
Tento fond je tvořen pouze z vlastních zdrojů. Poskytnutí půjčky z FORMU se řídí   „Statutem 



fondu“ schváleným 4. 2. 2008  a o přidělení rozhoduje Zastupitelstvo obce Sudoměřice. V roce 
2016  byly poskytnuty 2 půjčky v celkové hodnotě 200 000,- Kč. 

 
 
 

2.4. Stav finančních prostředků na bankovních účtech  k 31.12.2016 

  

ČÍSLO ÚČTU 
Stav 

k 31.12.2015 

Stav 

k 31.12.2016 

8127671 /0100 15 406 585,38 16 193 229,53 

94-

1515671/0710 
     155 719,05    600 110,96 

Běžné účty 

celkem 
15 562 304,43 16 793 340,49 

 

17567560207/

0100 FORM 

    307 488,08     230 842,58 

Fondy celkem     307 488,08     230 842,58 

 

 

Z výše uvedené tabulky č. 2 lze konstatovat, že má obec pro své hospodaření zabezpečený přechod 

pro hospodaření v roce 2017 a stav na účtech k 1.1. 2017 umožňuje zpracování rozpočtu dle 

schváleného výhledu 2018– 2019. 

 

 

 

2.5. Stav majetku  
 

     

Druh majetku Stav k 31.12.2015 

V Kč 

Stav k 31.12.2016 

v Kč 

Odpisy 

k 31.12.2016 

Oprávky  

k 31.12.2016 

Pozemky   17 262 081,90 17 501 923,90 - - 

Stavby 122 824 085,17 124 517 659,88 -1 935 596,- -28 111 068,62 

Movitý majetek   14 570 867,48   15 174 423,48 -586 384,-   -3 013 638,15 

Drobný 

dlouhodobý 

majetek 

     3 306 840,90     3 397 755,60     -90 914,70   -3 397 755,60 

Nehmotný 

majetek 

216 997,60 216 997,60    -2 688,-      -158 185,60 

Nedokončený  

dlouhodobý 

majetek 

    3 376 819,53     3 853 268,13 - - 

Finanční 

majetek - akcie 

4 816 000,- 4 816 000 - - 

Kulturní 

předměty 

100 000,- 100 000 - - 

 

 

 



 

 

3.    Dotace   

 

            Přijaté dotace v roce 2016   

 

 

ÚČEL DOTACE UZ 
Přijaté dotace 

v Kč 

Čerpané 

dotace v Kč 

Vratky dotací 

Výkon st. správy - 

JMK 
 229 100,- 229 100,- 

0,- 

Úřad práce – VPP 
13013 

 

291 667,- 

 

291 667,- 

 

0,- 

Zateplení kabin 
15835 

90877 

160 233,50 

9 425,50 

160 233,50 

9 425,50 

                       0,- 

               

Územní plán 

ekologické stability 
17007 18 778,51 18 778,51 

0,- 

Volby do krajských 

zast. a senátu 
98193 27 000,- 23 886,50 3 113,50 

 

Celkem: 
 735 204,51 733 091,01 3 113,50 

 

 

 

 

3.1. Veškeré dotace podléhají kontrolám institucí, které dotace poskytují. Jejich použití a 

závěrečné vypořádání je ve smlouvách vždy jednoznačně určeno. Neinvestiční dotaci na volby 

jsme čerpali v souladu se směrnicí MF č.j. 124/1354/2002, V.v. ČR . Nevyčerpaná část dotace se 

vracela na účet Jihomoravského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.2. Poskytnuté dotace neziskovým a jiným organizacím v roce 2016 ( pol. 5229)                        

   

         

         

 

 

3.2.1. Poskytnuté dotace jsou účelové, jejich použití je určené smluvně ( s výjimkou SOMJ, a 

MAS Strážnicko) podléhají veřejnoprávní finanční kontrole a příjemce musí předložit Obci 

Sudoměřice vyúčtování nejpozději do konce roku. Všechny poskytnuté dotace byly 

vyúčtovány. 

 , 

4. Příspěvková organizace obce  – ZŠ a MŠ Sudoměřice 
 

Obec Sudoměřice je zřizovatel jedné příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská škola 

Sudoměřice.  Jako zřizovatel, na základě smlouvy a zřizovatelské listiny, propůjčila obec své 

organizaci majetek a přispívá na její provozní náklady. Základní škola hospodaří s prostředky 

obce a dalšími veřejnými prostředky. Obec u této organizace provádí veřejnoprávní kontrolu 

podle zákona č.320/2001 sb. O finanční kontrole ve veřejné správě a v souladu s §12 zákona 

255/2012 Sb.  Kontrolní řád. 

 

  

Hospodaření příspěvkové organizace: 

  

 Na výnosech ZŠ a MŠ Sudoměřice se v roce 2016  podílely : 

 

       Dotace ze státního rozpočtu                                                            5 649 741,-       Kč 

       Dotace od obce                                                                                1 180 000,-       Kč 

       Ostatní příjmy                                                                                     731 015,67    Kč 

       Příjmy z doplňkové činnosti                                                               343 671,- 

      CELKEM  VÝNOSY:                                                                   7 904 427,67    Kč 

 

      CELKOVÉ NÁKLADY činily                                                     7 890 508,40     Kč 

  

      Hospodaření ZŠ a MŠ – hospodářský výsledek za rok 2016               13 919,27    Kč. 

 

Poř.č.   Název organizace poskytnuto Kč,- Vyčerpáno v Kč 

1    Rodiče dětem, z.s. při ZŠ Sudoměřice 65 000,- 65 000,- 

2   SK Sudoměřice – oddíl hokejbalu 315 000,- 315 000,- 

3   SK Sudoměřice – fotbalový oddíl 235 000,- 235 000,- 

4   Vlastimil Hynčica 40 000,- 40 000,- 

5   Novitech Motosport - Mich. Novický 10 000,- 10 000,- 

6   Český svaz včelařů 10 000,- 10 000,- 

7   Římskokatolická farnost Sudoměřice 200 000,- 200 000,- 

8   ČZS Sudoměřice - zahrádkáři 40 000,- 40 000,- 

9   Svaz důchodců Sudoměřice 40 000,- 40 000,- 

11 Spolek přátel destilátů 20 000,- 20 000,- 

12 Charita Strážnice 40 333,- 40 333,- 

14 Svaz měst a obcí  Jih. kraje 1 242,- 1 242,- 

17 Místní akční skupina MaS Strážnicko 8 694,- 8 694,- 

18 Mysl. sdružení – Valcha Sudoměřice                 20 000,- 20 000,- 

19 Zvedlá závora – kulturní spolek                 30 000,- 30 000,- 

20 Babybox                  5 000,- 5 000,- 

Celkem:  1 080 269,- 1 080 269,- 



 Hospodářský výsledek  Příspěvkové organizace  ZŠ a MŠ Sudoměřice se přeúčtuje do rezervního 

fondu. ( Usnesení ZO Sudoměřice č. ……………….ze dne 29.6.2017). 

 

5. Mikroregiony  - Dobrovolné svazky obcí 
 

       Obec Sudoměřice je členem DSO mikroregionu Strážnicko,  DSO Obce pro Baťův kanál. 

Příspěvky DSO činily v roce 2016: 

 

       12 690,-     Kč   příspěvek  pro DSO mikroregion Strážnicko 

       24 840,-     Kč   příspěvek  pro DSO Obce pro Baťův kanál 

  

 

6. Kontrola hospodaření 
 

       6.1. Hospodaření PO MŠ A ZŠ Sudoměřice v roce 2016 bylo zkontrolováno dvěma 

       veřejnoprávními kontrolami a to 14.9.2016 a 28.3.2017. 

 

       6.2. Obec požádala v souladu s § 42 zákona o obcích o přezkoumání svého hospodaření 

Krajský úřad Jihomoravského kraje. Toto přezkoumání proběhlo v souladu se zákonem č. 

420/2004 Sb. dne 29.5.-30.5.2017   Viz zápis  SpZn.: S-JMK 79537/2016 OPK 

 

Přílohy :  

       

1.     Plnění rozpočtu příjmů a výdajů – FIN 2-12 / 2016 

2.     Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 

 

 

V Sudoměřicích: 1.6.2017 

Vyvěšeno:  14.6.2017 

Sňato:               

 

 

 

 

Na elektronické úřední desce vyvěšeno dne :  14.6.2017 

Závěrečný účet obce Sudoměřice bude předložen  ke schválení na zasedání zastupitelstva obce, 

které se bude konat dne 30.června 2017. 

 

 

Zpracovala: Gavlíková 

 

Stanislav Tomšej, v.r.  

Starosta   

   

 

 

 

 



  
 
Závěrečný účet obce Sudoměřice za rok  2017 

 

 

 

Obec Sudoměřice, 

Sudoměřice  č.p. 322, 

696 66  Sudoměřice, 

IČ: 00285331 

 
 

Podle § 17, odst.6, zák.č. 250/2000 sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků zveřejňujeme závěrečný účet obce 

sestavený ke dni 31.12.2017. 

 

5. Všeobecné údaje: 

 
Obec Sudoměřice je dle zákona č.128/2000Sb. v platném znění územně samosprávným 

celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou 

účetní jednotkou, která v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede podvojné účetnictví  

v povinném členění podle platné rozpočtové skladby.  

 

 

2.  Finanční a ekonomické ukazatele 
 

2.1. Rekapitulace výsledku hospodaření za rok 2017 

 

Text  

Schválený 

rozpočet 

v tis.Kč 

Rozpočet po 

změnách (tis 

Kč) 

Skutečnost 

(tis.Kč) 

 

 

% 

 

Příjmy celkem 

 

18 714,2 

 

24 131,1 23 878,3  
 

98,95 

V tom     

daňové 16 736,5 16 620,4 16 568,4 
 

99,69 

nedaňové 1 705,7 1 842,7 1 641,8 

 

89,10 

 

kapitálové 0,- 3 152,-    3 151,9 100,- 

přijaté transfery  272,- 2 516,-   2 516,- 100,- 

 

Výdaje celkem 
26 865,5 23 151,2 21 849,2 94.38 

V tom     



běžné 14 767,2 15 458,1 14 405,1 
93,19 

 

Kapitálové 

 
12 098,3,- 7 693,1 7 444,1 

 

96,76 

Rozdíl příjmů a 

výdajů 
-8 151,3    979,9 2 024,1 

 

 

Jak je vidět z tabulky, na rok 2017 byl schválen schodkový rozpočet. Po rozpočtových 

změnách během roku  se rozpočet vyrovnal a vznikl více jak dvoumiliónový přebytek..  

Plnění rozpočtu příjmů a výdajů v podrobném členění dle rozpočtové skladby je ve 

výkaze FIN 2-12/2017. 

 

 

2.2.- Podrobnější analýza příjmů a výdajů 

       Obec Sudoměřice v roce 2017 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a 

schválenými rozpočtovými opatřeními. Stabilní příjmovou položku představují daňové 

příjmy:  

 

Kapitálové příjmy  

Za prodej pozemků (pol. 3111)          3 151 971,- Kč 

 

Nedaňové příjmy 

Nejdůležitější část těchto příjmů činí příjmy z pronájmu ( bytů, nebytových prostor, pozemků, 

položky  2131, 2132)                                                                                                    823 730,-   

Kč 

 

příjmy z poskytování služeb, což jsou vlastně zaplacené zálohy za energie od nájemníků a jiné 

služby např. hlášení místním rozhlasem  (pol. 2111)                                                  443 096,-   Kč 

 

Přeplatky z vyúčtování záloh, z minulého roku, příspěvky od Ekokomu za tříděný odpad, a jiné 

náhrady  jsou na příjmové položce 2324                                                                    185 226,94 Kč 

 

Příjmy z úroků ( z bankovních účtů, z půjček obyvatelům), pol. 2141                          7 257,15 Kč 

 

Splátky půjček z Fondu pro rozvoj bydlení pol. 2460                                                  111 396,- Kč 

 

Příjmy z prodeje zboží pol. 2112 (Kniha o Sudoměřicích,)                                              800,- Kč 

daň Položky RS Skutečnost v Kč 

Sdílené daně 11xx – 12xx                        14 344 821,28  

Místní poplatky 133x - 134x                               448 411,- 

Správní poplatky 136x                                 24 320,- 

Daň z nemovitostí 1511                             983 621,64 

Daň z hazardních her 1381-3                             681 078,58 

Odvody za odnětí půdy  1334                               86 197,84 

  



 

Přijaté neinvestiční dary pol. 2321                                                                                50 000,- Kč  

                                                                                                                                   

Příjmy z dividend pol. 2142                                                                                          13 998,-  Kč 

Příjmy z věcných břemen pol.  2119                                                                               5 820,-  Kč 

Příjmy ze sankčních plateb  pol. 2212                                                                                500,- Kč 

 

 

Kapitálové výdaje: 

 

V roce 2017 činily kapitálové výdaje  7 444 108,04 Kč. 

 

Do dokončených investiční akcí v roce 2017   

název Výdaje roku 

2017 v Kč 

Celková cena 

investice v Kč 

 Z toho dotace 

v Kč celkem 

Osvětlení u 

hřbitova 

66 071,-          66 071,-  0,- 

Průchod stavbou 

„Býkarna“ 

 56 415,-          56 415,-  0,- 

Infraset 214 390,-         214 390,-  0,- 

Prodloužení 

vodovodu a 

kanalizace – 

sklepní ulička 

  328 519,20         346 669,20 

 

0,- 

TZ- 

elektroinstalace 

DPS 

87 649,-          87 649,- 

 

0,- 

TZ – 

elektroinstalace 

OÚ 

 8 681,-        148 523,- 

 

0,- 

TZ – 

elektroinstalace –

obecní sklep 

1 815,-        128 184,20 

 

0,- 

Rekonstrukce 

sborovny v ZŠ 
207 025,-         207 025,- 

 
0,- 

 Investice do nedokončených  akcí -  stav k 31.12.2017 

název 
Výdaje roku 

2017 v Kč 

Nedokončená 

investice celkem 

v Kč 

 
Z toho 

dotace v Kč 

Smuteční síň      2 985 504,- 3 420 805,29  0,- 

Nové chodníky 1 865 921,84 2 219 705,84  1 459 000,- 

Komunikace a 

veř. Osvětlení 

Díly za zahradou 

792 791,-             864 471,- 

 

0,- 

Přístavba 

tělocvičny 
152 670,- 152 670,- 

 
0,- 

Rozšíření sběru 

BRKO 
101 640,- 101 640,- 

 
0,- 

Ostatní investice   



název 
Výdaje v roce 

2017 
 

 
 

Inv. dar 

nemocnici 

Hodonín 

25 000,-  

 

 

Nákup pozemků      261 728,-    

Podpora 

prevence proti 

povodním – 

Obce pro Baťův 

kanál 

288 288,-  

 

 

 

 

Na běžných výdajích se podílejí zejména: 

 platy zaměstnanců, odměny zastupitelů, odměny členům komisí,  

povinné odvody, odměny z dohod                  5 169 302,-     Kč,  

příspěvky MŠ a ZŠ Sudoměřice                     1 761 360,-     Kč, 

úhrada služeb -                                                1 943 188,60   Kč  

nákup materiálu                                                  591 468,-    Kč 

příspěvky ostatním organizacím                     1 307 538,-     Kč  

opravy a udržování –                                         869 299,50   Kč   

nákup drobného dlouh. maj.                              569 877,31   Kč 

spotřeba energií (plyn, elektřina, voda)             912 160,97   Kč 

pohonné hmoty a maziva                                  235 401,60   Kč 

platby daní a poplatků                                      200 725,-      Kč 

neinvestiční příspěvky obcím                             96 208,-     Kč 

příspěvek na územní dopravní obslužnost          64 100,-     Kč 

programové vybavení                                         54 111,-     Kč 

příspěvky DSO                                                    37 380,-    Kč 

ostatní                                                                592 997,69   Kč 

        

 

 

 

2.3. Fondy  

 
Fond na opravy , rekonstrukce a modernizaci rodinných domů a bytů - FORM 

 
Dne 1.12.2016 nabyl účinnosti zákon č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru, který zpřísnil  
poskytování úvěrů. V roce 2017 Obec Sudoměřice pozastavila poskytování půjček a zaslala žádost na  
Ministerstvo financí s žádostí o stanovisko k této problematice.  

   

2.4. Stav finančních prostředků na bankovních účtech  k 31.12.2016 

  

ČÍSLO ÚČTU 
Stav 

k 31.12.2016 

Stav 

k 31.12.2017 

8127671 /0100 16 193 229,53 17 779 065,77 

94-

1515671/0710 
   600 110,96 926 933,96 

2006- - -0,80 



1515671/0710 

Běžné účty 

celkem 
16 793 340,49 18 705 998,93 

 

17567560207/

0100 FORM 

    230 842,58 347 318,69 

Fondy celkem 230 842,58 347 318,69 

 

Z výše uvedené tabulky č. 2 lze konstatovat, že má obec pro své hospodaření zabezpečený přechod 

pro hospodaření v roce 2018 a stav na účtech k 1.1. 2018 umožňuje zpracování rozpočtu dle 

schváleného výhledu 2019– 20120. 

 

 

 

2.5. Stav majetku  
 

     

Druh majetku Stav k 31.12.2016 

v Kč 

Stav k 31.12.2017 

v Kč 

Odpisy 

k 31.12.2017 

Oprávky  

k 31.12.2017 

Pozemky 17 501 923,90 18 064 157,90 - - 

Stavby 124 517 659,88 126 873 533,11 -2 037 367,- -30 148 435,62 

Movitý majetek   15 174 423,48  15 388 813,48 -693 969,-   -3 707 607,15 

Drobný 

dlouhodobý 

majetek 

    3 397 755,60    3 908 641,10    -558 990,-   -3 908 641,10 

Nehmotný 

majetek 

216 997,60 271 108,60    -56 799,-      -214 984,60 

Nedokončený  

dlouhodobý 

majetek 

    3 853 268,13     8 363 345,83 - - 

Finanční 

majetek - akcie 

4 816 000  - - 

Kulturní 

předměty 

100 000  - - 

 

 

 

 

 

3.    Dotace   

 

            Přijaté dotace v roce 2017   

 

 

ÚČEL DOTACE UZ 
Přijaté dotace 

v Kč 

Čerpané 

dotace v Kč 

Vratky dotací 

Výkon st. správy - 

JMK 
 272 000,- 272 000,- 

0,- 

Úřad práce – VPP 
13013 

 

147 000,- 

 

147 000,- 

 

0,- 



Územní plán 

ekologické stability 
- 312 980,70 312 980,70 

0,- 

Volby do poslanecké 

sněmovny 
98071 24 091,-   17 605,29 6 485,71 

Průtoková dotace 

škole - neinvestiční 
91628 269 835,60   

Automatizace 

knihovny 
34053 31 000,- 31 000,-  

Výstavba chodníků 91628  1 459 000,- 1 459 000,-  

 

Celkem: 
 2 515 907.3 2 515 907,3 6 485,71 

 

 

 

 

3.1. Veškeré dotace podléhají kontrolám institucí, které dotace poskytují. Jejich použití a 

závěrečné vypořádání je ve smlouvách vždy jednoznačně určeno. Neinvestiční dotaci na volby 

jsme čerpali v souladu se směrnicí MF č.j. 62 970/2013/12-1204. Nevyčerpaná část dotace na 

volby se vrací na účet Jihomoravského kraje v rámci finančního vypořádání v příštím roce. 

 

 

 

 

3.2. Poskytnuté dotace neziskovým a jiným organizacím v roce 2017 ( pol. 5229)                        

   

         

         

 

 

3.2.1. Poskytnuté dotace jsou účelové, jejich použití je určené smluvně, podléhají veřejnoprávní 

finanční kontrole a příjemce musí předložit Obci Sudoměřice vyúčtování nejpozději do 

konce roku. Všechny poskytnuté dotace byly vyčerpány a vyúčtovány. 

 , 

 

 

Poř.č.   Název organizace poskytnuto Kč,- Vyčerpáno v Kč 

1    Rodiče dětem, z.s. při ZŠ Sudoměřice 72 600,- 72 600,- 

2   SK Sudoměřice – oddíl hokejbalu 350 000,- 350 000,- 

3   SK Sudoměřice – fotbalový oddíl 150 000,- 150 000,- 

4   Vlastimil Hynčica 40 000,- 40 000,- 

5   Novitech Motosport - Mich. Novický 10 000,- 10 000,- 

6   Český svaz včelařů 10 000,- 10 000,- 

7   Římskokatolická farnost Sudoměřice 400 000,- 400 000,- 

8   ČZS Sudoměřice - zahrádkáři 40 000,- 40 000,- 

9   Svaz důchodců Sudoměřice 50 000,- 50 000,- 

10 Spolek přátel destilátů 20 000,- 20 000,- 

11 Mysl. sdružení – Valcha Sudoměřice                 20 000,- 20 000,- 

12 Zvedlá závora – kulturní spolek                 30 000,- 30 000,- 

13 Cykloresort Strážnicko - MAS               105 938,- 105 938,- 

14 Malovaný kraj                   5 000,- 5 000,- 

15 Bučková Adéla- reprezentace                  4 000,- 4 000,- 

Celkem:  1 307 538,- 1 307 538,- 



4. Příspěvková organizace obce  – ZŠ a MŠ Sudoměřice 
 

Obec Sudoměřice je zřizovatel jedné příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská škola 

Sudoměřice.  Jako zřizovatel, na základě smlouvy a zřizovatelské listiny, propůjčila obec své 

organizaci majetek a přispívá na její provozní náklady. Základní škola hospodaří s prostředky 

obce a dalšími veřejnými prostředky. Obec u této organizace provádí veřejnoprávní kontrolu 

podle zákona č.320/2001 sb. O finanční kontrole ve veřejné správě a v souladu s §12 zákona 

255/2012 Sb.  Kontrolní řád. 

 

  

Hospodaření příspěvkové organizace: 

  

 Na výnosech ZŠ a MŠ Sudoměřice se v roce 2017  podílely : 

 

       Dotace ze státního rozpočtu                                                            6 451 081,06,-  Kč 

       Dotace od obce                                                                                1 761 360,-       Kč 

       Ostatní příjmy                                                                                     630 603,69   Kč 

       Příjmy z doplňkové činnosti                                                               343 840,- 

       CELKEM  VÝNOSY:                                                                   9 186 884,75    Kč 

 

       CELKOVÉ NÁKLADY činily                                                      9 177 872,93    Kč 

  

       Hospodaření ZŠ a MŠ – hospodářský výsledek za rok 2017                 9 011,82    Kč. 

 

Hospodářský výsledek  Příspěvkové organizace  ZŠ a MŠ Sudoměřice se přeúčtuje, po schválení 

v zastupitelstvu obce Sudoměřice, do rezervního fondu. ( Usnesení ZO Sudoměřice č. 

……………….ze dne………). 

 

5. Mikroregiony  - Dobrovolné svazky obcí 
 

       Obec Sudoměřice je členem DSO mikroregionu Strážnicko,  DSO Obce pro Baťův kanál. 

Příspěvky DSO činily v roce 2017: 

 

       12 820,-     Kč   příspěvek  pro DSO mikroregion Strážnicko 

       24 560,-     Kč   příspěvek  pro DSO Obce pro Baťův kanál 

  

 

6. Kontrola hospodaření 
 

       6.1. Hospodaření PO MŠ A ZŠ Sudoměřice v roce 2017 bylo zkontrolováno dvěma 

       veřejnoprávními kontrolami a to 31.10.2017 a 22.3.2017 

 

       6.2. Obec požádala v souladu s § 42 zákona o obcích o přezkoumání svého hospodaření 

Krajský úřad Jihomoravského kraje. Toto přezkoumání proběhlo v souladu se zákonem č. 

420/2004 Sb. dne 16.4.-17.4.2018   Viz zápis  SpZn.: S-JMK81981/2017OKP 

 

Přílohy :  

       

1.     Plnění rozpočtu příjmů a výdajů – FIN 2-12 / 2017 

2.     Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 

 

 

V Sudoměřicích: 3.5.2018 



Vyvěšeno:  30.5.2018 

Sňato:               

 

 

 

 

Na elektronické úřední desce vyvěšeno dne :  30.5.2018 

Závěrečný účet obce Sudoměřice byl předložen  ke schválení na zasedání zastupitelstva dne 

28.5.2018 a schválen usnesením XL/3. 

 

 

Zpracovala: Gavlíková 

 

 

 

 

 

Statutární zástupce ………………………………………… 

                                            Stanislav Tomšej, v.r.  

                                                       starosta   

 

 

 

 


